
UCHWAŁA NR 234/2020 

ZARZĄDU POWIATU ŻARSKIEGO 

z dnia 9 czerwca 2020 r. 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Żarskiego na 2020 r. 

Na podstawie art. 222 ust. 4, art. 236 i art. 257 pkt 1, pkt 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 869, z 2018 r. poz. 2245, z 2019 r. poz. 1622, 1649 i 2020 oraz z 2020 r. 

poz. 284, 374, 568 i 695) oraz § 9 pkt 2 Uchwały Nr XIII/87/2019 Rady Powiatu Żarskiego z dnia 

30.12.2019 r. w sprawie uchwały budżetowej na rok 2020, Zarząd Powiatu Żarskiego uchwala, co następuje: 

§ 1. W Uchwale Nr XIII/87/2019 Rady Powiatu Żarskiego z dnia 30 grudnia 2019 r. w sprawie uchwały 

budżetowej na rok 2020 wprowadza się następujące zmiany: 

1) w załączniku nr 1 - Dochody budżetu powiatu na rok 2020 - wg treści stanowiącej załącznik nr 1 do 

niniejszej uchwały, 

2) w załączniku nr 2 - Wydatki budżetu powiatu na rok 2020 - wg treści stanowiącej załącznik nr 2 do 

niniejszej uchwały, 

3) w załączniku nr 4a – Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami na rok 2020 - wg treści stanowiącej załącznik nr 3 do niniejszej uchwały, 

4) w załączniku nr 4b – Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 

zleconych odrębnymi ustawami na rok 2020 - wg treści stanowiącej załącznik nr 4 do niniejszej uchwały, 

5)  Plan dochodów i wydatków zwiększa się o kwotę 831 900 zł, w tym dochody i wydatki bieżące zwiększa 

się o kwotę 731 900 zł, dochody i wydatki majątkowe zwiększa się o kwotę 100 000 zł. Po wprowadzeniu 

zmian budżet Powiatu po stronie planowanych dochodów wynosi 

120 727 286 zł, w tym dochody bieżące w kwocie 113 486 584 zł, dochody majątkowe w kwocie 7 240 

702 zł. Po wprowadzeniu zmian budżet Powiatu po stronie planowanych wydatków wynosi 

122 609 348 zł, w tym wydatki bieżące w kwocie 112 200 339 zł, wydatki majątkowe w kwocie 10 409 

009 zł. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Staroście Żarskiemu. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

 

Członkowie Zarządu:  

 Józef Radzion – Przewodniczący Zarządu ……………............... 

     Małgorzata Issel – Wiceprzewodniczący Zarządu………............. 

     Tomasz Czajkowski – Członek Zarządu ………………............... 

     Marek Femlak – Członek Zarządu ………………………............ 

     Michał Rudnicki – Członek Zarządu ……………………............. 

 



 

Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 234/2020 

Zarządu Powiatu Żarskiego 

z dnia 9 czerwca 2020 r. 

 

Dochody budżetu powiatu na rok 2020 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana  

752   Obrona narodowa 100 000,00  

 75295  Pozostała działalność 100 000,00  

 
 

6410 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat 

100 000,00 

 

  Starostwo Powiatowe 100 000,00  

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

731 900,00 
 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 731 900,00 
 

 
 

2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

731 900,00 

 

  Starostwo Powiatowe 731 900,00  

Razem: 831 900,00  



 

 

Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 234/2020 

Zarządu Powiatu Żarskiego 

z dnia 9 czerwca 2020 r. 

 

Wydatki budżetu powiatu na rok 2020 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

752   Obrona narodowa 100 000,00 

 75295  Pozostała działalność 100 000,00 

 
 

6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

100 000,00 

  KPPSP w Żarach 100 000,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

731 900,00 

 75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 731 900,00 

 

 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

279 200,00 

  KPPSP w Żarach 279 200,00 

 4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

6 400,00 

  KPPSP w Żarach 6 400,00 

 4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla 
żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe 
należności 

446 300,00 

  KPPSP w Żarach 446 300,00 

758   Różne rozliczenia -33 810,00 

 75818  Rezerwy ogólne i celowe -33 810,00 

 

 

4810 Rezerwy -33 810,00 

 
 

rezerwa celowa oświatowa -22 127,00 

 rezerwa celowa pomocy społecznej -11 683,00 

801   Oświata i wychowanie 22 127,00 

 80117  Branżowe szkoły I i II stopnia 0,00 

 

 

4210 Zakup materiałów i wyposażenia -2 000,00 

  ZST w Lubsku -2 000,00 

 4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00 

  ZST w Lubsku 2 000,00 

 80120  Licea ogólnokształcące 22 127,00 

 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 127,00 

  ZSO w Żarach 22 127,00 

852   Pomoc społeczna 8 500,00 

 85220  
Jednostki specjalistycznego poradnictwa, 
mieszkania chronione i ośrodki interwencji 
kryzysowej 

8 500,00 

 

 

4260 Zakup energii 8 000,00 

  PCPR 8 000,00 

 4270 Zakup usług remontowych 500,00 

  PCPR 500,00 

853   
Pozostałe zadania w zakresie polityki 
społecznej 

0,00 

 85333  Powiatowe urzędy pracy 0,00 

 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników -17 401,00 

  PUP w Żarach -17 401,00 



 

 4260 Zakup energii -3 638,00 

  PUP w Żarach -3 638,00 

 4300 Zakup usług pozostałych -2 131,00 

  PUP w Żarach -2 131,00 

 4400 
Opłaty za administrowanie i czynsze za budynki, 
lokale i pomieszczenia garażowe 

5 769,00 

  PUP w Żarach 5 769,00 

 4440 
Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń 
socjalnych 

17 401,00 

  PUP w Żarach 17 401,00 

854   Edukacyjna opieka wychowawcza 0,00 

 85406  
Poradnie psychologiczno-pedagogiczne, w tym 
poradnie specjalistyczne 

0,00 

 

 

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne -3 500,00 

  
Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych 
Powiatu Żarskiego 

-3 500,00 

 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 3 500,00 

  
Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych 
Powiatu Żarskiego 

3 500,00 

 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 

  
Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych 
Powiatu Żarskiego 

3 000,00 

 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek -2 000,00 

  
Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych 
Powiatu Żarskiego 

-2 000,00 

 4410 Podróże służbowe krajowe -1 000,00 

  
Zespół Poradni Psychologiczno-Pedagogicznych 
Powiatu Żarskiego 

-1 000,00 

855   Rodzina 3 183,00 

 85510  Działalność placówek opiekuńczo-wychowawczych 3 183,00 

 
 

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 183,00 

  PDD w Żarach 3 183,00 

Razem: 831 900,00 



 

 

Załącznik Nr 3 do uchwały Nr 234/2020 

Zarządu Powiatu Żarskiego 

z dnia 9 czerwca 2020 r. 

 

Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami na rok 2020 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

752   Obrona narodowa 100 000,00 

 

75295  Pozostała działalność 100 000,00 

 6410 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne z zakresu 
administracji rządowej oraz inne zadania zlecone 
ustawami realizowane przez powiat 

100 000,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

731 900,00 

 

75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 731 900,00 

 2110 

Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na 
zadania bieżące z zakresu administracji rządowej 
oraz inne zadania zlecone ustawami realizowane 
przez powiat 

731 900,00 

Razem: 831 900,00 

      



 

 

Załącznik Nr 4 do uchwały Nr 234/2020 

Zarządu Powiatu Żarskiego 

z dnia 9 czerwca 2020 r. 

 

Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 
zleconych odrebnymi ustawami na rok 2020 

Dział Rozdział Paragraf Treść Zmiana 

752   Obrona narodowa 100 000,00 

 

75295  Pozostała działalność 100 000,00 

 6060 
Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek 
budżetowych 

100 000,00 

754   
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa 

731 900,00 

 

75411  Komendy powiatowe Państwowej Straży Pożarnej 731 900,00 

 

4050 
Uposażenia żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy 

279 200,00 

4060 
Inne należności żołnierzy zawodowych oraz 
funkcjonariuszy zaliczane do wynagrodzeń 

6 400,00 

4180 
Równoważniki pieniężne i ekwiwalenty dla 
żołnierzy i funkcjonariuszy oraz pozostałe 
należności 

446 300,00 

Razem: 831 900,00 



 

 

Uzasadnienie  

DOCHODY 

Rozdz. 75295 § 6410 – Starostwo Żary – 100 000 zł  - korekta planu dotacji celowej na zadanie zlecone 

(zwiększenie) na realizację przedsięwzięcia „Sprzęt informatyki i łączności” – po stronie wydatków odpowiednio: Rozdz. 

75295 § 6060 – KPPSP Żary – 100 000 zł, zmiany zostały ujęte w załączniku nr 3 „Dochody związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na rok 2020”  oraz nr 4 „Wydatki związane z realizacją zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na rok 2020” do Uchwały ZP 

Rozdz. 75411 § 2110 – Starostwo Żary – 446 300 zł  - korekta planu dotacji celowej na zadanie zlecone 

(zwiększenie) na rekompensaty pieniężne za przedłużony czas służby strażaków pełniących służbę. – po stronie 

wydatków odpowiednio: Rozdz. 75411 § 4180 – KPPSP Żary – 446 300 zł, zmiany zostały ujęte w załączniku nr 

3 „Dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na rok 2020”  oraz 

nr 4 „Wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na rok 2020” do 

Uchwały ZP 

Rozdz. 75411 § 2110 – Starostwo Żary – 285 600 zł  - korekta planu dotacji celowej na zadanie zlecone 

(zwiększenie) na sfinansowanie skutków podwyższenia uposażeń strażakom pełniącym służbę – po stronie wydatków 

odpowiednio: Rozdz. 75411 § 4050, 4060 – KPPSP Żary – 285 600 zł, zmiany zostały ujęte w załączniku nr 3 „Dochody 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na rok 2020”  oraz nr 4 „Wydatki 

związane z realizacją zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych na rok 2020” do Uchwały ZP 

WYDATKI 

Rozdz. 75818 § 4810 – Starostwo – 33 810 zł – uruchomienie rezerw:  

· Rezerwa celowa oświatowa  –  22 127 zł:  

1)Rozdz. 80120 § 4010 – ZSO Żary –  22 127 zł – uruchomienie środków na nagrodę jubileuszową oraz odprawę 

emerytalną. 

· Rezerwa celowa pomocy społecznej  –  11 683 zł:  

1)Rozdz. 85510 § 4010 – PDD Żary –  3 183 zł – uruchomienie środków na nagrodę jubileuszową. 

2)Rozdz. 85220 § 4260, 4270 – PCPR Żary –  8 500 zł – uruchomienie środków na fundusz remontowy i utrzymanie 

mieszkań chronionych. 

Rozdz. 80117 § 4210, 4300  – ZST Lubsko – 2 000 zł – przeniesienie środków na zapłatę za usługi komunalne. 

Rozdz. 85333 § 4010  – PUP Żary – 17 401 zł – korekta planu wydatków (zmniejszenie)  nie wykorzystane środki na 

wypłatę ekwiwalentu za urlop wypoczynkowy oraz odprawę rentową. 

Rozdz. 85333 § 4260, 4300, 4400  – PUP Żary – 5 769 zł – przeniesienie środków w związku z  zawarciem umowy 

najmu oraz aneksem do porozumienia w sprawie rozliczenia mediów. 

Rozdz. 85333 § 4440  – PUP Żary – 17 401 zł – środki przeznaczone na zwiększenie ZFŚS do kwoty 1 550,26 zł, 

(było 1 230 zł).  

Rozdz. 85406 § 4040, 4170, 4210, 4240, 4410  – ZPPP Żary – 6 500 zł – przeniesienie środków  na zapłatę za 

wykonanie badania technicznego budynku i sporządzania dokumentacji związanej z inwentaryzacją całego budynku oraz 

zakup tonerów, bębnów do drukarki, papieru, środków czystości. 

Żary, dn. 04.06.2020 r. 

Skarbnik Powiatu Eliza Siemianowska 


